[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 августа 2021 год                                                                                             № 653
п.г.т. Махнёво
О внесении изменений в постановление Администрации Махневского муниципального образования от 27 июля 2021 года № 574 «О проведении месячника, посвящённого Дню пенсионера и Дню пожилых людей на территории Махнёвского муниципального образования»

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 30.07.2013 года № 403-УГ «О проведении Дня пенсионера в Свердловской области», в целях реализации организационного плана мероприятий Администрации Махнёвского муниципального образования на 2021 год, повышения уровня и качества жизни пенсионеров, создания условий, обеспечивающих достойную жизнь, сохранения и развития культурных традиций, воспитания у граждан уважительного отношения к ветеранам, пожилым людям, руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Махневского муниципального образования от 27 июля 2021 года № 574 «О проведении месячника, посвящённого Дню пенсионера и Дню пожилых людей на территории Махнёвского муниципального образования» следующие изменения:
1.2. муниципальный межведомственный план мероприятий, посвящённых   Дню пенсионера и Дню пожилых людей на территории Махнёвского муниципального образования изложить в новой редакции (прилагается).

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Махнёвского муниципального образования по социальным вопросам Г.А. Кокшарову.
Глава Махнёвского
муниципального образования

                                             А.С. Корелин

        Приложение № 1

к постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования                                                                                                                                                                                                        от 26.08.2021 г. № 653
Муниципальный межведомственный план мероприятий, посвящённых Дню пенсионера и Дню пожилых людей
на территории Махнёвского муниципального образования

	№ п/п
	Мероприятие
	Дата проведения
	Место

проведения
	Ответственный

исполнитель

	1.
	2
	3
	4
	5

	Установочно – организационные мероприятия

	1.
	Формирование  рабочей группы по проведению мероприятий в рамках месячника, посвящённого Дню пенсионера на территории Махнёвского МО
	09 августа
	Администрация Махнёвского МО
	Заместитель главы Администрации Махнёвского муниципального образования по социальным вопросам

	2.
	Определение ответственного должностного лица, обеспечивающего сбор  информации по реализации Плана мероприятий по проведению месячника, посвящённого Дню пенсионера на территории Махнёвского МО
	09 августа
	Администрация Махнёвского МО
	Специалист I категории отдела культуры, туризма, физической культуры и спорта

	3.
	Формирование и утверждение  муниципального Плана – графика мероприятий по проведению месячника, посвящённого Дню пенсионера на территории Махнёвского МО
	10 августа
	Администрация Махнёвского муниципального образования
	Специалист I категории отдела культуры, туризма, физической культуры и спорта

	4.
	Формирование перечня подведомственных учреждений, организаций с указанием адреса и времени работы, которые будут осуществлять льготное обслуживание пенсионеров в дни месячника, с указанием перечня льготных услуг (с еженедельной актуализацией)
	10 августа
	Администрация Махнёвского муниципального образования
	Специалист I категории отдела культуры, туризма, физической культуры и спорта

	5.
	Выделение телефона для организации «горячей линии» для пенсионеров по вопросам проведения мероприятий, в рамках месячника, посвящённого Дню пенсионера.
	06 августа
	Администрация Махнёвского муниципального образования
	Заместитель главы  Администрации Махнёвского муниципального образования по социальным вопросам

	6.
	Еженедельный мониторинг исполнения утверждённого Плана мероприятий по проведению месячника, посвящённого Дню пенсионера на территории Махнёвского МО
	27 августа – 01 октября,

еженедельно, по  пятницам
	Администрация Махнёвского муниципального образования
	Специалист I категории отдела культуры, туризма, физической культуры и спорта

	7.
	Формирование отчёта об исполнении утверждённого Плана мероприятий по проведению месячника, посвящённого Дню пенсионера, направление отчёта в Управление социальной политики
	27 августа,

03 сентября,

10 сентября,

17 сентября,
24 сентября,
01 октября
	Администрация Махнёвского муниципального образования
	Специалист I категории отдела культуры, туризма, физической культуры и спорта

	8.
	Формирование итогового отчёта о проведении месячника, посвящённого Дню пенсионера на территории Махнёвского муниципального образования в 2021 году, направление отчёта в Министерство социальной политики
	08 октября
	Администрация Махнёвского муниципального образования
	Специалист I категории отдела культуры, туризма, физической культуры и спорта

	Организационно-массовые мероприятия

	9.
	Размещение поздравления Главы Махнёвского муниципального образования, заместителя главы Администрации Махнёвского муниципального образования (по социальным вопросам) с Днём пенсионера и Днём пожилых людей в газете «Алапаевская искра» и на официальном сайте «Махнёвского муниципального образования»
	26     августа

	Администрация Махнёвского муниципального образования
	Отдел по организации

деятельности администрации

Махневского МО и работе с муниципальным архивом

	10.
	Подготовка  обращений  к руководителям муниципальных предприятий и учреждений, организаций всех форм собственности, осуществляющих деятельность на территории Махнёвского муниципального образования о чествовании ветеранов и пожилых людей, оказании содействия в проведении праздничных мероприятий в рамках месячника.
	26 августа

	Администрация Махнёвского муниципального образования
	Заместитель главы Администрации Махнёвского муниципального образования по социальным вопросам.

	11.
	Оформление тематической стенгазеты

«От всей души мы желаем счастья вам!»
	06 сентября

	МКУ «Мугайский музейно-туристский комплекс»
	Директор  МКУ «Мугайский музейно-туристский комплекс»

	12.
	Виртуальная выставка

«Откроем бабушкин сундук»
	14 сентября
	МКУ «Мугайский музейно-туристский комплекс»
	Директор  МКУ «Мугайский музейно-туристский комплекс»

	13.
	Творческое занятие

«Открытка для бабушки»
	23 сентября
	МКУ «Мугайский музейно-туристский комплекс»
	Директор  МКУ «Мугайский музейно-туристский комплекс»

	14.
	Выставка плакатов СССР и старых фотографий на улице «Как все до боли знакомо!»
	27 сентября
	МКУ «Мугайский музейно-туристский комплекс»
	Директор  МКУ «Мугайский музейно-туристский комплекс»

	15.
	Развлекательная программа у самовара                                             «Главное душою не стареть»
	01 октября
	МКУ «Мугайский музейно-туристский комплекс»
	Директор  МКУ «Мугайский музейно-туристский комплекс»

	16.

	Вечер – общение
«День пенсионера»
	август
	МКУ «Махневский КДЦ»
	Директор МКУ «Махневский КДЦ»

	17.
	Онлайн викторина «Фильмы, которые мы любим»
	август
	МКУ «Махневский КДЦ»
	Директор МКУ «Махневский КДЦ»

	18.
	Торжественное мероприятие, посвященное чествованию активистов ветеранского движения Махнёвского муниципального образования
	сентябрь
	МКУ «Махневский КДЦ»
	Директор МКУ «Махневский КДЦ»

	19.
	Концерт в рамках празднования Дня пожилого человека «Живём ярко»
	октябрь
	МКУ «Махневский КДЦ»
	Директор МКУ «Махневский КДЦ»

	20.
	Акция (в рамках празднования Дня пожилого человека)
	октябрь
	МКУ «Махневский КДЦ»
	Директор МКУ «Махневский КДЦ»

	21.
	Тематический вечер «У самовара»
	сентябрь
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Санкинский ДК
	Заведующая филиала МКУ «Махневский КДЦ» - Санкинский ДК Культпоход на природу «Нам года

	22.
	Театрализованное представление «Бабушка рядышком с дедушкой»
	август
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Санкинский ДК
	Заведующая филиала МКУ «Махневский КДЦ» - Санкинский ДК Культпоход на природу «Нам года

	23.
	Видеопоздравление «Мои года – мое богатство»

	октябрь
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Санкинский ДК
	Заведующая филиала МКУ «Махневский КДЦ» - Санкинский ДК

	24.
	 Культпоход на природу «Нам года не беда»
	август
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Санкинский ДК
	Заведующая филиала МКУ «Махневский КДЦ» - Санкинский ДК

	25.
	Праздничая программа «Ладушки, ладушки – дедушки и бабушки»
	октябрь
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Санкинский ДК
	Заведующая филиала МКУ «Махневский КДЦ» - Санкинский ДК

	26.
	Выставка рисунков «Моя любимая бабуля»
	октябрь
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Санкинский ДК
	Заведующая филиала МКУ «Махневский КДЦ» - Санкинский ДК

	27.
	Посиделки «Затейная околица»
	сентябрь
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Мугайский ДК
	Заведующая филиала МКУ «Махневский КДЦ» - Мугайский ДК

	28.
	Акция «День добра и уважения»
	сентябрь

	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Мугайский ДК

	Заведующая филиала МКУ «Махневский КДЦ» - Мугайский ДК

	29.
	Вечер отдыха к Дню пожилых людей «Душою молоды всегда»
	октябрь

	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Мугайский ДК
	Заведующая филиала МКУ «Махневский КДЦ» - Мугайский ДК

	30.
	Книжная выставка « Бабушкины заготовки»
	август

	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Кишкинский СК, СБ
	Заведующая филиала МКУ «Махневский КДЦ» - Кишкинского СК, СБ

	31.
	Час здоровья - экскурсия
Пенсионер - звучит достойно
	сентябрь

	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Кишкинский СК, СБ
	Заведующая филиала МКУ «Махневский КДЦ» - Кишкинского СК, СБ

	32.
	Викторина
«Осенние вкусняшки»
	сентябрь
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Кишкинский СК, СБ
	Заведующая филиала МКУ «Махневский КДЦ» - Кишкинского СК, СБ

	33.
	Онлайн - концерт
«Согреем ладони», разгладим морщины
	сентябрь
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Кишкинский СК, СБ
	Заведующая филиала МКУ «Махневский КДЦ» - Кишкинского СК, СБ

	34.
	Онлайн - поздравление
«Мудрость - великая ноша»
	октябрь
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Кишкинский СК, СБ
	Заведующая филиала МКУ «Махневский КДЦ» - Кишкинского СК, СБ

	35.
	Вечер отдыха «Душою молоды всегда»
	октябрь
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Кишкинский СК, СБ
	Заведующая филиала МКУ «Махневский КДЦ» - Кишкинского СК, СБ

	36.
	«Возраст, достойный уважения» -поздравительный лист в рамках Дня пенсионера Свердловской области
	август
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Муратковский ДК
	Заведующая филиала МКУ «Махневский КДЦ» - Муратковского ДК

	 37.
	«Песни, под которые мы росли» - вечер ретро-хитов
	сентябрь
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Муратковский ДК
	Заведующая филиала МКУ «Махневский КДЦ» - Муратковского ДК

	 38.
	«Пора осенних достижений» - выставка цветов и овощей
	сентябрь
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Муратковский ДК
	Заведующая филиала МКУ «Махневский КДЦ» - Муратковского ДК

	 39.
	«Я на пенсии сижу, время зря не провожу» - конкурс поделок из овощей
	сентябрь
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Муратковский ДК
	Заведующая филиала МКУ «Махневский КДЦ» - Муратковского ДК

	 40.
	«Делись теплом души своей» - благотворительный визит с поздравлениями
	сентябрь
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Муратковский ДК
	Заведующая филиала МКУ «Махневский КДЦ» - Муратковского ДК

	 41.
	«А в сердце молодость поёт» -

концерт
	октябрь
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Муратковский ДК
	Заведующая филиала МКУ «Махневский КДЦ» - Муратковского ДК

	 42.
	«За чашкой чая» - посиделки
	октябрь
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Муратковский ДК
	Заведующая филиала МКУ «Махневский КДЦ» - Муратковского ДК

	 43.
	Конкурс поделок «Я на пенсии сижу, время зря не провожу»
	сентябрь
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Муратковский ДК
	Заведующая филиала МКУ «Махневский КДЦ» - Муратковского ДК

	 44.
	Концерт в рамках Дня пожилых людей «А в сердце молодость поёт»
	октябрь
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Муратковский ДК
	Заведующая филиала МКУ «Махневский КДЦ» - Муратковского ДК

	 45.
	Вечер отдыха «Ветераны педагогического труда»
	октябрь
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Измоденовский ДК
	Заведующий филиала МКУ «Махневский КДЦ» - Измоденовского ДК

	 46.
	Праздничная встреча «С днем добра и уважения»
	октябрь
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Б.Ерзовский СК
	Заведующая филиала МКУ «Махневский КДЦ» - Б.Ерзовского СК

	 47.
	«Осеннее очарование» Выставка рисунков, посвященная Дню пенсионеров и пожилых людей.
	сентябрь
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Таежный  СК
	Заведующая филиала МКУ «Махневский КДЦ» - Таежного СК

	 48.
	Открытки своими руками. Поздравление пожилых людей на дому.
	сентябрь
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Таежный  СК
	Заведующая филиала МКУ «Махневский КДЦ» - Таежного СК

	 49.
	«Праздник русской печки» Концертно- игровая программа для пенсионеров и пожилых людей
	октябрь
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Таежный  СК
	Заведующая филиала МКУ «Махневский КДЦ» - Таежного СК

	 50.
	Тематическая программа «Жизнь прекрасна»
	август
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Хабарчихинский  СК
	Заведующая филиала МКУ «Махневский КДЦ» - Хабарчихинского СК

	 51.
	Вечер отдыха «Как молоды мы были»
	август
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Фоминский  СК
	Заведующая филиала МКУ «Махневский КДЦ» - Фоминского СК

	 52.
	Выставка «Чудо огородное»
	октябрь
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Фоминский  СК
	Заведующая филиала МКУ «Махневский КДЦ» - Фоминского СК

	53.
	«Не стареют душой пенсионеры»
	октябрь
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Фоминский  СК
	Заведующая филиала МКУ «Махневский КДЦ» - Фоминского СК

	 54.
	«Бабушкины заготовки»
	август
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Махневская ПБ, ДБ
	Заведующая филиала МКУ «Махневский КДЦ» - Маневская ПБ, ДБ

	 55.
	«Игротека» клуб любителей настольных игр
	август
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Махневская ПБ, ДБ
	Заведующая филиала МКУ «Махневский КДЦ» - Маневская ПБ, ДБ

	 56.
	«Будущее начинается сегодня» к 115-летию А.П.Казанцева и 100-летию С.Лема, 155-летию  Г. Уэллса
	сентябрь
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Махневская ПБ, ДБ
	Заведующая филиала МКУ «Махневский КДЦ» - Маневская ПБ, ДБ

	 57.
	«Игротека» клуб любителей настольных игр
	сентябрь
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Махневская ПБ, ДБ
	Заведующая филиала МКУ «Махневский КДЦ» - Маневская ПБ, ДБ

	 58.
	«Игротека» клуб любителей настольных игр
	сентябрь
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Махневская ПБ, ДБ
	Заведующая филиала МКУ «Махневский КДЦ» - Маневская ПБ, ДБ

	 59.
	«Красной кистью рябина зажглась»
	сентябрь
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Махневская ПБ, ДБ
	Заведующая филиала МКУ «Махневский КДЦ» - Маневская ПБ, ДБ

	 60.
	«Для рук умелых всегда есть дело» Всемирный  день вязания крючком
	сентябрь
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Махневская ПБ, ДБ
	Заведующая филиала МКУ «Махневский КДЦ» - Маневская ПБ, ДБ

	 61.
	«Умелые руки» клуб любителей рукоделия
	сентябрь
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Махневская ПБ, ДБ
	Заведующая филиала МКУ «Махневский КДЦ» - Маневская ПБ, ДБ

	 62.
	«Уральские писатели-юбиляры – 2021 года»
	сентябрь
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Махневская ПБ, ДБ
	Заведующая филиала МКУ «Махневский КДЦ» - Маневская ПБ, ДБ

	 63.
	«Игротека» клуб любителей настольных игр
	сентябрь
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Махневская ПБ, ДБ
	Заведующая филиала МКУ «Махневский КДЦ» - Маневская ПБ, ДБ

	 64.
	«Час отдыха в рябиновом саду»
	сентябрь
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Махневская ПБ, ДБ
	Заведующая филиала МКУ «Махневский КДЦ» - Маневская ПБ, ДБ

	 65.
	«Махнёвская волна» литературный клуб
	сентябрь
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Махневская ПБ, ДБ
	Заведующая филиала МКУ «Махневский КДЦ» - Маневская ПБ, ДБ

	 66.
	«Игротека» клуб любителей настольных игр
	сентябрь
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Махневская ПБ, ДБ
	Заведующая филиала МКУ «Махневский КДЦ» - Маневская ПБ, ДБ

	 67.
	«Умелые руки» клуб любителей рукоделия
	сентябрь
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Махневская ПБ, ДБ
	Заведующая филиала МКУ «Махневский КДЦ» - Маневская ПБ, ДБ

	Организация предоставления мер социальной поддержки и социально - бытового обслуживания

	68.
	Льготное обслуживание пенсионеров  на предприятиях бытового обслуживания и в торговых сетях
	26 августа –

01 октября
	Махнёвское муниципальное образование
	Отдел экономики и потребительского рынка Администрации Махнёвского муниципального образования

	69.
	Организация выездного торгового обслуживания в сельские территории, в том числе по предварительным заказам пенсионеров
	26 августа –

01 октября
	Махнёвское муниципальное образование (сельские поселения)
	Отдел экономики и потребительского рынка Администрации Махнёвского муниципального образования

	70.
	Волонтерская помощь ветеранам
	Постоянно
	Махнёвское муниципальное образование
	Образовательные организации

	Разъяснительно-консультационная работа с населением

	71.
	Оказание консультационных услуг и разъяснительной работы с населением по телефонам «горячей линии», в том числе о планах мероприятий месячника, посвященного Дню пенсионера на территории Махневского муниципального образования
	26 августа-01 октября
	Махнёвское муниципальное образование
	Заместитель главы Администрации Махнёвского муниципального образования по социальным вопросам, специалист I категории отдела культуры, туризма, физической культуры и спорта

	Освещение в СМИ

	72.
	Размещение планов мероприятий месячника, посвященного празднованию Дня пенсионера на территории Махневского муниципального образования, в рубрике «День пенсионера в Свердловской области – 2021»
	25 августа
	Махнёвское муниципальное образование
	Отдел по организации

деятельности администрации

Махневского МО и работе с муниципальным архивом

	73.

	Размещение в рубрике «День пенсионера в Свердловской области – 2021» информации о выделенном номере телефона для организации «горячей линии» для пенсионеров по вопросам проведения мероприятий в рамках месячника, посвященного Дню пенсионера
	25 августа

	Махнёвское муниципальное образование
	Отдел по организации

деятельности администрации

Махневского МО и работе с муниципальным архивом

	74.
	Размещение еженедельных планов-графиков мероприятий месячника, посвященного празднованию Дня пенсионера на территории Махневского муниципального образования, в рубрике «День пенсионера в Свердловской области – 2021»
	01 октября

(еженедельно)
	Махнёвское муниципальное образование
	Отдел по организации

деятельности администрации

Махневского МО и работе с муниципальным архивом

	75.
	Размещение перечня подведомственных учреждений с указанием адреса и времени работы, которые будут осуществлять льготное обслуживание пенсионеров в дни проведения мероприятий в рамках празднования Дня пенсионера на территории Махневского муниципального образования, с указанием перечня льготных услуг
	20 августа
	Махнёвское муниципальное образование
	Отдел по организации

деятельности администрации

Махневского МО и работе с муниципальным архивом

	76.
	Размещение информации о мероприятиях в рамках празднования Дня пенсионера на территории Махневского муниципального образования, на официальных сайтах муниципальных учреждений Махневского муниципального образования, в социальных сетях
	Август - сентябрь
	Махнёвское муниципальное образование
	Руководители муниципальных учреждений Махневского муниципального образования